ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI
ĐẢNG UỶ ĐẶC KHU LÝ SƠN

*

Số          -CV/ĐU
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW

ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển giáo dục và đào tạo

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lý Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân đặc khu,

                                    - Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy,

         - Văn phòng Đảng ủy.

-----

Để kịp thời ban hành chương trình, kế hoạch thực hiện Chương trình hành động

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo (sau đây viết tắt là Nghị

quyết số 71-NQ/TW), Thường trực Đảng uỷ yêu cầu:

- Ủy ban nhân dân đặc khu chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan khẩn trương

tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Chương trình hành động hoặc kế hoạch

thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết

số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị, trong đó xác định rõ giải pháp đột phá phát triển giáo

dục và đào tạo và lộ trình thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của đặc khu; hoàn

thành dự thảo gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng

ủy) trước ngày 29/11/2025.

- Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy đôn đốc, hoàn chỉnh dự thảo chương

trình, gửi Thường trực Đảng ủy ( qua Văn phòng trước ngày 03/12/2025).

- Giao Văn phòng gửi lấy ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy, tổng hợp ý kiến, trình

thường trực Đảng ủy trước ngày 05/12/2025.

Đề nghị UBND đặc khu, Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy, các cơ quan đơn

vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Đảng ủy,

- Phòng Văn hoá - Xã hội,

- VPĐU: CVP, PCVP, CVTH,

- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đỗ Thành Tân

		2025-11-24T09:24:04+0000
	Not specified

		2025-11-24T09:34:40+0000
	Not specified

		2025-11-24T09:34:48+0000
	Not specified

		2025-11-24T09:34:48+0000
	Not specified